
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Q_�_oj Qo�!J № S83 /3 

/ 

Об утверждении протокола заседания от 18.03.2019 г. 
комиссии по мониторингу ( отбору) специализированной организации 

по техническому обслуживанию и ремонту внутриквартирного газового 
оборудования в газифицированных многоквартирных домах 

Рассмотрев протокол заседания от 18.03.2019 г. комиссии по мониторингу 
(отбору) специализирова:нной организации по техническому обслуживанию и 
ремонту внутриквартир:е:ого газового оборудования в газифицированных 
многоквартирных домах на территории городского округа Красногорск 
Московской области (далее -:-- Комиссия), в соответствии с пунктом 1 «Порядка 
заключения договоров о техническом обслуживании и ремонте внутриквартирного 
газового оборудования : в газифицированных многоквартирных домах на 
территории Московской 9бласти», утвержденным распоряжением Министерства 
жилищно-коммунальногохозяйства Московской области от 01.08.2017 №147-РВ, 
постановляю: 

1. Утвердить протокол заседания Комиссии от 18.03.2019г. (прилагается).
2. Рекомендовать собственникам (пользователям) помещений в 

многоквартирных домах, уполномоченным в установленном порядке 
организациям, управляющим газифицированными многоквартирными домами на 
территории г.о. Красногорск МоСКQВСКОЙ области (ТСЖ, жк, ЖСК), заключать 
договора на техническое обслуживание и ремонт внутриквартирного газового 
оборудования с организациями: 

, - ООО «Юникон»; 
: · - Филиал АО «Мособлгаз» «Красногорскмежрайгаз»; 
. - ООО «АВГ Инженерные системы»; 
! - ООО «Прометей плюс'>>.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальномv хозяйству В.В. 
Абраменкова. 

Глава городского 
округа Красногорск · Э.А. Хаймурзина

* 010095



/ Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель О.А. Рожкова 

Разослано: в дело, Абраменков, ,[(удатьев, Валькова, Куркин, Рожкова. 

Исп. А.Л. Смоленцев 

8-495-562-4252



Приложение 
к постановлению администрации 

городского округа Красногорск 
от« Q..+» 02) 2019г. № S83 /.3 

1 

Протокол 
рассмотрения предложений и подведения результатов мониторинга 

(отбора) специализированных организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере технического обслуживания и ремонта 

внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах на 
территории городского округа Красногорск Московской области 

г.Красногорск 18.03.2019 

Комиссия в составе: 
Первый заместитель главы администрации В.В. Абраменков, начальник 

управления жилищно-коммунального хозяйства А.С. Дудатьев, начальник отдела 
эксплуатации жилых помещений управления жилищно-коммунального хозяйства 
О.А. Рожкова, начальник отдела гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций И.П. Куркин, заместитель начальника 
правового управления- начальник юридического отдела Т.Ю. Валькова: 

Провела рассмотрение заявок участников мониторинга по отбору 
специализированных организаций, осуществляющих деятельность в сфере ТО и 
ремонта ВКГО в МКД в г.о. Красногорск (далее - Мониторинг). 

1. Основание проведения Мониторинга: распоряжение 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 
01.08.2017 №147-РВ «Об утверждении Порядка заключения договоров о 
техническом обслуживании и ремонте внутриквартирного газового 
оборудования в газифицированных многоквартирных домах на территории 
Московской области», распоряжение Министерства жилищно­
коммунального хозяйства Московской области от 02.11.2017 №413-РВ «О 
внесении изменений в Порядок заключения договоров о техническом 
обслуживании и ремонте внутриквартирного газового оборудования в 
газифицированных многоквартирных домах на территории Московской 
области», Распоряжение главы администрации городского округа 
Красногорск Московской области от 08.02.2019 №77 «О проведении 
мониторинга ( отбора специализированной организации по техническому 
обслуживанию и ремонту внутриквартирного газового оборудования на 
территории городского округа Красногорск Московской области». 

2. Организатор Мониторинга: администрация г.о. Красногорск
Московской области. 

Местонахождение и почтовый адрес: 143404, Московская область, 
г.Красногорск, ул.Ленина, д.4; электронная почта: krasm@шosreg.ru 

3. Цель Мониторинга: выявление лучших предложений 



организаций, из числа действующих специализированных организаций по 
техническому обслуживанию и ремонту ВКГО, на территории · г.о. 
Красногорск Московской области, по следующим критериям: 

наличие организации в Реестре уведомлений об осуществлении 
деятельности в сфере технического обслуживания и ремонта ВКГО в МКД, 
расположенных на территории Московской области; 

цена услуг на ТО ВКГО; 
расположение организации ( филиалов, обособленных 

подразделений и др.) в доступной удаленности от МКД для эффективной 
организации проведения работ/оказания услуг; 

количество аттестованных сотрудников в организации; 
наличие круглосуточной аварийно-диспетчерской службы. 

4. Анализ Мониторинга: в Мониторинге приняли участие
посредством предоставления своих предложений 9 специализированных 
организаций, осуществляющих деятельность по техническому обслуживанию 
и ремонту ВКГО на территории г.о. Красного:рск Московской области и 
отвечающих требованиям Правил, утвер�денных Постановлением 
Правительства РФ от 14.05.2013 №410: 

Филиал А О "Мособлгаз" ''Красногорскмежрайгаз "; 

ООО ''АВГ Инженерные системы_"; 

ООО 'ТазСервис "; 

ООО "СЕРТЕХКОМ"; 

ООО «Прометей плюс»; 

ООО «ПРОТОН+»; 

ООО «ПАРТОСГАЗСЕРВИС»; 

ООО «Юникон»; 

ООО «Наш газ». 

На основании полученной информации от вышеуказанных организаций был 
сформирован рейтинг специализированных организаций, осуществляющих 
обслуживание внутриквартирного газового оборудования, сводная информация 
представлена в приложении № 1 к Протоколу. 

По результатам набранного количесгва баллов по вышеуказанным 

критериям: наибольшее количество баллов присвоено организациям: 
- ООО «Юникон» (17 баллов);

- Фш�ишz АО «Мособлгаз» «Красногорскме:жрайгаз» (14 баллов);
- ООО «АВГ Ин;нсенерные системы» (14 баллов);
- ООО «Прометей плюс» (11 баллов).

s. Результаты мониторинга: рекомендовать собственникам 
(пользователям) помещений в многоквартирных домах, уполномоченным в 
установленном порядке организациям, управляющим газифицированными 



многоквартирными домами на территории г.о. Красногорск Московской 
области (ТСЖ, ЖК, ЖСК), заключать договора на техническое обслуживание 
и ремонт внутриквартирного газового оборудования с организациями: 

- ООО «Юникон»;
- Филиш, АО «Мособлгаз» «Красногорскм.ежрайгаз»;
- ООО «АВГ Инженерные системы»;
- ООО «Прометей плюс».

7. Приложение:

Приложение № 1 - сводная информация оценки критериев участников 
Мониторинга. 

Подписи 

Председатель комиссии: 

Члены комиссии: 


